
Smlouva o dílo

Č. j. KRPB-190937-20/ČJ-2021-0600VZ

Článek l.
Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika -
sídlo:

Krajské ředitelství policie jihomoravského kraje
Kounicova 24, 611 32 Brno

(dále jen jako "objednatel")

Zhotovitel:
obchodní firma: LP Staving s.r.o.
sídlo: Větrov 160, 664 83 Domašov

(dále jen jako ,,zhotovitel")

(dále společně označováni jako ,,smluvní strany")

uzavírají ve smyslu ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen ,,Občanský zákoník") tuto

smlouvu o dílo:

Smlouva je uzavírána na základě vydáni souhlasného stanoviska MV k uzavření smluvního
závazku v období rozpočtového provizoria pod č. j. MV-21179-23/OPF-2020.



Zástupci smluvních stran pro věci technické:

Zástupcem objednatele pro věci technické:

Technický dozor objednatele: bude vybrán na základě výběrového řízeni objednatele.

Zástupcem zhotovitele pro věci technické - stavbyvedoucí je:

Zástupce zhotovitele pro věci technické (dále jen ,,stavbyvedoucí") je odpovědný
za odborné vedení prováděni stavby ve smyslu § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánováni a stavebním řádu (dále jen ,,stavební zákon"), ve znění
pozdějších předpisů, a má pro tuto činnost oprávnění dle zákona č. 360/1992 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů.

výše uvedeni zástupci smluvních stran pro věci technické jsou oprávněni jednat ve věcech
technických, zejména ve věcech:

- předáni a převzetí staveniště,
- řešeni technických problémů při provádění díla,
- koordinace poddodavatelů,
- kontroly provedených a zakrývaných konstrukci a prací,
- předběžného projednávání změn a doplňků stavebních částí díla a změn

materiálů,

- provedení dodatečných zkoušek či ověření,
- pozastavení provádění stavebních prací nebo jejich zastavení v souladu se

smlouvou o dílo,
- vyloučení pracovníků zhotovitele a pracovníků poddodavatelů, kteří hrubým

způsobem poruší předpisy a nařIzeni platná pro realizaci díla,

- odsouhlasenI harmonogramu prováděni díla a jeho případných změn, které nemají
vliv na termín dokončení díla,

- odsouhlasení soupisu provedených prací,
- předání a převzetí dokončeného díla.

2



Článek Il.
Předmět díla

2.1. Předmětem díla je realizace stavebních prací včetně poskytnutí dodávek a služeb
nezbytných k provedeni stavební akce: ,,KŘP jmK - areál Brno, ul. Pražákova -
vybudováni mycí linky - realizace ". Předmětem díla je nová výstavba plně automatické
myčky služebních dopravních prostředků (SDP) v areálu Brno, úl. Pražákova, včetně
potřebné technologie a úpravy venkovních ploch. Toto zařIzení umožňuje automatické myti
i konstrukčně vyšších vozidel IZS (PČR a ZZS) se světlou výškou do 3,0m, které mohou být
speciálně upravené např. nástavbami na střeše, ochrannými rámy, výstražnými světelnými
a zvukovými zařizenM, klimatizačnImi jednotkami a jinými úpravami s|oužÍcÍch pro výkon
činností Policie ČR a ZZS. Zařízení je osazeno snímači, které předejdou případné kolizi
a zamezí vzniku škod na vozidlech i na samotném zařizeni. Mycí linka musí fungovat
v plně automatickém režimu a být spouštěna pomoci karet přístupového systémem KŘP
JmK.

Dílo bude provedeno v rozsahu schválené projektové dokumentace projekční kanceláří
ATELIER 2002, s.r.o.,

určujÍcÍ dílo v technických, ekonomických a architektonických
podrobnostech (dále jen ,,PO").

2.2. Součástí předmětu plnění (díla) je:
a) veškerá dodavatelská a inženýrská činnost,
b) vybudováni zařízení staveniště v nezbytném rozsahu,
C) vyhotovení dodavatelské dokumentace v potřebném rozsahu,
d) vytýčení inženýrských sítí před zahájením prací,
e) zajištěni veškerých prací, demontáže, odvozu a recyklace, příp. zneškodnění odpadu

a případných správních poplatků,
f) provedeni stavebních a montážních prací a dodávek, splnění podmínek uvedených

v zadávací dokumentaci,
g) dodáni všech dokladů o zkouškách, revizích, atestů a provozních návodů a předpisů

v českém jazyce,
h) vyhotovení dokumentace skutečného provedeni díla v souladu s vyhláškou č. 499/2006

Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, ve trojím vyhotovení v tištěné podobě
a jedenkrát na CD se zakreslením veškerých změn a odchylek od ověřené projektové
dokumentace.

Digitálni podoba dokumentace skutečného provedení díla bude zpracována v rozsahu
dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v platném znění, ve formátech:

Výkresová část ( cad )
- Může být dodána variantně ve formátech vektorové CAD grafiky DGN (Bentley Micro

Station), DWG (AutoCAD Graphics Autodesk).
- Veškeré výkresy nutno dodat také v rastrovém formátu PDF.

Technická zpráva
- Dodat ve formátech DOC (Microsoft Word) a PDF (Adobe Acrobat).

3



Další požadavky k předmětu plněni:

- zhotovitel je povinen respektovat provozní řád areálu PČR v ulici Pražákova a umožnit
provoz sousedních objektů,

- zhotovitel je povinen při vlastní realizaci konzultovat jak zásahy do stávajľci technologie
a jejího vedeni, tak i veškeré trasy vedeni nových rozvodů přeložky, rozvodů, vedeni,
s určenými pracovníky Policie ČR,

- zhotovitel je povinen zajistit dodavatelskou dokumentaci v nezbytném rozsahua průzkumy nutné pro řádné provedeni a dokončení díla,
- při prováděni stavby zajistí zhotovitel stavby pravidelný úklid včetně sousedních

navazujÍcÍch pozemků,
- zhotovitel je povinen zajistit stavbu oplocením a zamezit tím vniku cizích osob jakdo prostoru stavby, tak do prostoru areálu PČR,

- zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat příslušná ustanovení právních
a ostatních předpisů a norem, které se týkají nejen jeho odborných činnosti stavebních
a montážně technologických, ale i předpisů pracovněprávních a zajišt'ování požadavků
bezpečnosti a ochrany zdraví při prováděni těchto činností. Prostor stavby je pro realizaci
díla předán zhotoviteli, který odpovídá za dodržování BOZP a PO,

- zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovnici, kteří se s jeho vědomím a v souvislosti
s prováděním díla zdržují na staveništi, dodržovali obecně-závazné právní a ostatní
předpisy k zajištění BOZP a PO a k předcházeni vzniku jakýchkoliv škod na zdraví
a majetku,

- zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit jejich vybaveni ochrannými pomůckami.
Zhotovitel se zavazuje proškolit pracovníky s předpisy k zajištěni BOZP a PO a sepsat
o tom zápis,

- zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat tak, aby byly minimalizovány dopady
na životní prostředí. S ohledem na skutečnost, že práce budou probíhat za plného
provozu, je zhotovitel povinen minimalizovat dopad veškerých prováděných prací na
okolí, at' už jde o hluk, prach, vibrace a další negativní vlivy,

- zhotovitel zajistí odvoz a recyklaci stavebního odpadu, příp. jeho ekologickou likvidaci,
včetně příp. poplatků, a to v souladu se zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech. Doklady
o likvidaci odpadů je zhotovitel povinen předložit u přejimajÍcÍho řízeni,

- zhotovitel je povinen zamezit mÍsenÍ recyklovatelných a opětovně použitelných
stavebních odpadů s jinými odpady, aby bylo zajištěno v co nejširší miře jejich opětovné
použiti a recyklace.

Specifikace ŕňYcÍ Iink'y:
- mycí výška 300 - 310 cm,
- průjezdná šiře min. 250 cm,
- rám vyrobený z žárově zinkované oceli, povrchová úprava práškovou barvou,
- ovládací panel s barevným dotykovým displejem,
- ovládací panel (menu) lokalizován v českém jazyce,
- možnost volby mycího programu uživatelem z menu ovládacího panelu,
- počitadla mycích cyklů, a to denní a celkové,
- pevné boční sušení,
- vodorovná sušící lišta náklopná,
- sada fotobuněk umístěných na vodorovné liště pro kopirovánI tvaru vozidel

a zamezujĹcÍ případné kolizi zařízení s atypickými nástavbami vozidel,
- bezpečnostní systém proti pádu vodorovné sušící lišty na vozidlo v případě prasknutí

řemene.
- naklápění bočních kartáčů ve dvou pracovních polohách s jejich blokaci,
- teleskopické myti kol v provedení nerez,
- kartáče pro mytí kol do velikosti 21",
- vysokotlaké myti kol na bázi trysek zabudovaných v kartáčích na kola,
- vysokotlaké myti boků vozidla,
- vysokotlaké myti střechy vozidla,

4



- vysokotlaké náklopné mytí podvozku pracující ve třech samostatných zónách.SpinánI jednotlivých sekcí v návaznosti na délce vozidla,
- vyrovnávací nádrž umístěná na rámu vysokotlakých čerpadel s automatickým

dopuštěním,
- LED semafor umístěný na noze portálu myčky řízený fotobuňkami,
- přívod energii do linky v plastovém řetězu, dodávka vC. konzolí na stěnu,
- frekvenční měniče pro řízeni pojezdu portálu a posunu horního kartáče a vodorovné

sušící lišty,
- bezpečnostní systém pro kontrolu napnutí řemene pro vodorovný kartáč a sušící lištu,
- šetrné pěnové kartáče - materiál polyetylen,
- možnost nastaveni dávkování šamponu, pěny a vosku pro jednotlivé mycí programy,
- systém pro použiti řádové a recyklované vody,
- kryt vodorovného kartáče proti rozstřiku vody,
- sada krytů svislých kartáčů proti rozstřiku vody,
- ovládaní vjezdových a výjezdových vrat mycí linkou,
- nastavení mycí linky dle požadavků uživatele - možnost naprofilovat min. 6 mycíchprogramů, možnost samostatného spuštěni pouze spodního myti (i opakovaně),

- proškolení obsluhy,
- ovládání mycí linky pomocí přístupových karet Krajského ředitelství policieJihomoravského kraje.

Technické podmInky:
Suroviny, materiály a výrobky použité při realizaci musí být schváleny nebo certifikovány
(certifikačním orgánem, popř. státní zkušebnou), popř. musí mít atest na jakost a budou
po dobu existence stavby splňovat požadavky na běžnou údržbu, požadovanou pevnost,
stabilitu, hygienické požadavky, ochranu zdraví, životního prostředí, bezpečnost při užívání,
požární bezpečnost a úsporu energie. Toto prokáže zhotovitel platnými certifikáty
a atesty na jakost v průběhu prováděni prací na vyžádání objednatele, nejpozději však
při předání a převzetí díla. Objednatel doporučuje použiti ekologicky šetrných materiálů.

2.3. Dodatečné stavební práce a méněpráce:
a) Vznikne-li v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností potřeba dodatečných
stavebních prací (vícepráce), které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách
a jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a nemohou být technicky nebo
ekonomicky odděleny od původního předmětu díla, je zhotovitel povinen pořídit (změnový
list) písemný položkový soupis včetně ceny víceprací a odůvodnění jejich nezbytnosti,
případně s tím souvÍsejÍcÍ návrh úpravy termínu dokončeni díla o dobu plnění nezbytnou k
provedeni těchto víceprací, následně musí tyto změny bezodkladně předložit objednateli
k odsouhlaseni včetně aktualizovaného věcného a časového harmonogramu s případnou
úpravou termínu pro dokončeni díla.

Oceněni případných dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb bude provedeno
soupisem víceprací s použitím položkových cen z položkového rozpočtu (příloha této
smlouvy). Pro práce a dodávky neuvedené v položkovém rozpočtu, který je přílohou
smlouvy, budou použity obecně známé sborníky doporučených cen (např. označení
sborníků URS Praha, a. s. nebo RTS, a. S.) pro to období, ve kterém mají být vícepráce
realizovány. Pro práce a dodávky neuvedené ve sbornících, bude dohodnuta individuálni
kalkulace nebo hodinové sazba. V případě nutnosti ocenit některé práce nespecifikované
směrnými cenami Urs Praha, a. s. ocení se tyto práce HZS takto:

5



-
- k základním nákladům není zhotovitel oprávněn připočítat přirážku na podíl vedlejších
rozpočtových nákladů
V případě odsouhlaseni soupisu víceprací a aktualizovaného harmonogramu
objednatelem budou tyto změny předmětu díla, ceny, doby plnění a termínu dokončení díla
upraveny dodatkem k této smlouvě o dílo.

b) V případě, že do uzavřeni dodatku smlouvy o dílo nebude možné pokračovat v díle,
bude rovněž o tuto dobu upraven termín dokončení díla. Zhotovitel však musí pokračovat
v provádění těch části díla, které nesouvisí s vícepracemi. Teprve po uzavřeni tohoto
dodatku smlouvy o dílo má zhotovitel právo na realizaci předmětných změn a na jejich
úhradu.

C) V případě, že by došlo k přerušení prováděni díla z důvodů na straně zhotovitele,
je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla proti zničeni, ztrátě
nebo poškozeni, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla. Je rovněž povinen
provést na své vlastní náklady opatření k zamezení nebo minimalizaci škody,
která by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatřeni
před propadnutím lhůt poskytnutých úřady atp.).

d) Vznikne-li v důsledku objektivně nepředvidatelných oko|nosti potřeba neprováděni
některých prací (méněpráce), původně zahrnutých v předmětu díla, je zhotovitel povinen
provést písemný soupis (změnový list) těchto méněprací včetně ceny a odůvodněni jejich
neprováděni, případně s tím souvĹsejÍcÍ návrh na úpravu terminu dokončení díla
a bezodkladně jej předložit objednateli k odsouhlaseni, včetně aktualizovaného věcného
a časového harmonogramu s připadnou úpravou termínu pro dokončeni díla. Jednotkové
ceny méněprací budou odpovídat cenám v oceněném soupisu prací (příloha smlouvy).
Méněpráce budou objednatelem schváleny pouze tehdy, pokud jejich neprovedení nebude
mít za následek nesplnění cílů a parametrů projektu. V případě odsouhlasení méněprací
a zhotovitelem předloženého aktualizovaného harmonogramu objednatelem, budou tyto
změny předmětu díla, ceny, doby plnění a termínu dokončeni díla upraveny dodatkem
ke smlouvě.

e) Za objektivně nepředvídatelné okolnosti se dále považují rozhodnutí či opatření orgánů
státního stavebního dohledu, památkové péče, případně jiných orgánů příslušných
ke kontrole staveb, a jiné okolnosti smluvními stranami nepředvídatelné.

f) Za nepředvIdatelné práce se nepovažují práce a plnění, jejichž provedení (poskytnutí)
bylo vyvoláno prodlením zhotovitele s prováděním díla, za které odpovídá, nebo jsou
důsledkem jeho vadného plnění, a dále práce a plněni, která jsou v souladu s PD a tuto
pouze zpřesňuji. Tyto práce jsou zahrnuty v předmětu této smlouvy o dílo.

6



Článek Ill.
Místo a doba plnění

3.2. Termin zahájeni stavebních prací: nejpozději do 10 kalendářních dnů od převzetí
staveniště, termín převzetí 03/2022, konkrétni termín zahájeni prací bude zapsán
do stavebního deníku.

3.3. Termín ukončeni kompletního řádně provedeného díla: do 14. 10. 2022.

3.4. Dílo bude provedeno v souladu s věcným a časovým harmonogramem stavebních
prací (dále jen ,,harmonogram") vypracovaným zhotovitelem. V harmonog ramu bude
uvedeno věcné a časové plněni stavebních prací od jejich zahájeni v členění po oddílech dle
rekapitulace soupisu prací do dokončeni díla. Harmonogram bude uložen u stavebního
deníku. Zhotovitel je povinen harmonogram průběžně aktualizovat dle skutečného průběhu
prací.

3.5. Pokud pro řádné provádění prací existují překážky, oznámí tyto zhotovitel neprodleně
písemně objednateli a zapíše tuto skutečnost do stavebního deníku, jinak toto přerušeni
a následné prodlouženi lhůty nebude objednatelem uznáno.

3.6. Lhůta provádění prací může být přiměřeně prodloužena:
a) jestliže překážky v práci byly způsobeny prokazatelně objednatelem,
b) jestliže přerušeni prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými
zhotovitelem (průmyslové a přírodní pohromy, klimatické podmínky), ale zhotovitel je povinen
prokazatelně vykonávat vše, aby nastalé vlivy eliminoval,
c) jestliže objednatel bude v prodlení s poskytnutím součinnosti dle ČI. VI. odst. 6.1. této
smlouvy o dílo,
d) jestliže došlo k posunuti terminu z důvodu dle ČI. ||. odst. 2.3. této smlouvy o dílo.

3.7. Dojde-li k přerušeni prací ze shora uvedených důvodů, zhotovitel učiní vše, aby umožnil
pokračováni prací. Po odstranění překážek zaháji práce ihned a uvědomí objednatele
písemně zápisem do stavebního deníku.

Článek IV.
Cena za dílo

4.1. Veškeré práce a dodávky (viz Předmět plnění) budou provedeny a dodány
výhradně pro potřeby výkonu státní správy, a proto nespadají do kategorie přenesené
daňové povinnosti podle § 92 e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů.

Cena za vymezený předmět díla je stanovena dohodou smluvních stran dle § 2 zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky zhotovitele zpracované
na základě oceněného soupisu prací (viz Příloha č. 1 této smlouvy o dílo) a činí:

7



Celková cena: bez DPH 11.272.581,-- KČ

VC. DPH 13.639.823,.- Kč

Celková cena za předmět díla je nejvýše přípustná.
(Sjednaná cena díla = celková cena díla vC. DPH)

4.2. Zhotovitel se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv
vliv na cenu díla mimo okolnosti, které nebyly předvídatelné v době uzavření této smlouvy
o dílo.

4.3. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možno měnit pouze za podmínek
stanovených v této smlouvě o dílo, obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné
k realizaci díla. Jednotkové ceny soupisu stavebních prací, dodávek a služeb jsou pevné
a jsou uvedeny v KČ bez DPH.

4.4. Cena díla může být měněna v případě dodatečných stavebních prací (víceprací nebo
méněprací) objednatelem odsouhlasených v souladu s touto smlouvou o dílo.

4.5. Nabídková cena musí zahrnovat náklady na zařízeni staveniště, vodné, el. energii,
vytápění, náklady na odvoz odpadů VC. využitelného odpadu a recyklaci, příp. zneškodněni
odpadů (zhotovitel je povinen postupovat dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,
v platném znění), náklady na používání zdrojů a služeb až do skutečného skončení díla,
náklady na zhotovováni, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízeni, materiálů, dodávek,
pojištění, bankovní garance, daně, poplatky, náklady na provádění všech příslušných
a normami, vyhláškami stanovených zkoušek materiálů, dílů a předávacích zkoušek,
uvedení zařízení do provozu včetně školeni pracovníků objednatele, náklady na vytyčeni
inženýrských sítí, náklady na zábor komunikaci a přilehlých ploch, náklady na nutná či úřady
stanovená opatření k realizaci díla, zajištěni vyjádřeni, stanovisek, rozhodnuti souvisejÍcÍch
s realizací stavby a dokončením díla včetně zajištění vyjádřeni, stanovisek, rozhodnutí
potřebných ke kolaudaci, zajištění geometrických plánů a jejich odsouhlasení katastrálním
úřadem na novostavbu objektu včetně přípojek, správní poplatky, náklady na ubytováni,
stravné a dopravu pracovníků, náklady na pravidelné čištěni přilehlých ploch, náklady
na zajištění ostrahy staveniště po dobu realizace stavebních prací, náklady na provedeni
výrobních výkresů a jakékoli další výdaje potřebné pro realizaci zakázky a její dokončeni,
tyto budou považovány za ceny nejvýše přípustné.

Pokud nejsou tyto náklady uvedeny samostatně, budou oceněny v rámci agregovaných
položek, příslušných pro jednotlivé práce, a jejich úhrada bude zahrnuta v rámci úhrad
příslušných prací.

4.6. Nabídková cena zahrnuje
a kvalitnímu provedení předmětu
prací. Nabídková cena obsahuje
předpokládaného vývoje kurzů
dokončení předmětu plnění.

veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému
plněni včetně všech rizik a vlivu během prováděni
předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně

české měny k zahraničním měnám až do doby

8



Článek V.
Platební podmínky, fakturace

5.1. Fakturování bude provedeno zpětně za kalendářní měsíc formou samostatných dňčích
daňových dokladů (faktur) a konečným daňovým dokladem (fakturou) vystavených
zhotovitelem. Přílohou každého daňového dokladu (faktury) bude zjišt'ovaci protokol
o provedených stavebních a montážních prací včetně odsouhlaseného soupisu provedených
prací oprávněnou osobou objednatele.

5.2. Zhotovitel předIožI objednateli do 5 pracovních dnů po datu uskutečnění
zdanitelného plnění zástupcem objednatele odsouhlasený soupis skutečně provedených
prací oceněných jednotkovými cenami dle položek uvedených adresně v soupise prací
v členěni podle přílohy této smlouvy o dílo a v souladu s PO včetně dňčiho daňového
dokladu. Bez odsouhlaseného soupisu je daňový doklad (faktura) neplatný.

5.3. Objednatel uhradí daňové doklady (faktury) zhotoviteli nejpozději do 30 dnů po jeho
doručení. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňové doklady (faktury) do 30 dnů po jeho
doručeni, i když po terminu, který je na daňovém dokladu (faktuře) uveden jako den
splatnosti.

5.4 Objednatelem vyspecifikovaný movitý majetek uvedený v položkovém rozpočtu
bude uhrazen na základě zhotovitelem samostatně vystaveného daňového dokladu,
odsouhlaseného zástupcem objednatele pro věci technické na vystaveném
zjišt'ovacím protokolu o provedených stavebních a montážních prací se splatností do 30
dnů od jeho doručeni.
5.5. zajištění závazku za řádné dokončeni díla bude provedeno formou zádržného.
Objednatel uhradí zhotoviteli daňové doklady za provedené práce až do výše 90%
ze sjednané ceny díla. zbývající fakturovaná částka, tj. 10% ze sjednané ceny díla činí
zádržné pro zajištění závazků za řádné dokončení díla a objednatel tuto částku uhradí
bezodkladně, nejpozději však do 21 dnů po protokolárním předáni a převzetí díla, případně
do 21 dnů po oboustranném podpisu zápisu o odstraněni zjištěných vad a nedodělků.

5.6. Všechny daňové doklady (faktury) musí obsahovat zákonem předepsané údaje,
tj. označeni daňového dokladu (faktury) a jeho číslo, firmu (obchodní jméno) a sídlo
zhotovitele a objednatele, jejich identifikační čísla, údaj o zápisu v obchodním rejstříku
(nebo jiné evidenci, včetně spisové značky), předmět plnění, číslo jednací této smlouvy
o dílo, cenu díla k úhradě.

5.7. Konečný daňový doklad (faktura) kromě zákonem předepsaných údajů musí
obsahovat:
a) výslovně název ,,konečný daňový doklad" (faktura),
b) celkovou sjednanou cenu bez DPH a včetně DPH,
C) soupis všech předchozích uhrazených daňových dokladů (faktur),
d) soupis všech zbývajIcIch provedených prací, dodávek, služeb a činností,
e) částku zbývajíci k úhradě.

9



5.8. Zhotovitel je povinen daňové doklady (faktury) zaslat pouze na niže uvedenou
adresu:

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Elektronické faktury vystavené zhotovitelem ve strukturovaném datovém formátu
(ISDOC/ISDOCX, CIl, UBL) dle evropského standardu ve smyslu ustanoveni § 221 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, lze zasílat pouze
na e-mailovou adresu centrální podatelny objednatele:

5.9. Daňový doklad (faktura) je považován za zaplacený okamžikem odepsáni příslušné
finanční částky z účtu objednatele.

5.10. Platby budou realizovány v KČ na základě předloženého daňového dokladu (faktury).

5.11. Objednatel neposkytuje zálohovou platbu před zahájením plnění dle této
smlouvy.

Článek VI.
Předáni staveniště

6.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv a nároků třetích osob zhotovitel
je povinen staveniště převzít do 10 dnů od písemné výzvy učiněné objednatelem
(předpokládaný termín v 3/2022). O předáni a převzetí staveniště bude sepsán protokol
podepsaný oběma smluvními stranami.
6.2. Zhotovitel prohlašuje, že je dobře seznámen se staveništěm i riziky na něm,
a že je mu znám rozsah prací a dodávek, které jsou předmětem této smlouvy o dílo.
Objednatel není povinen hradit náklady vzniklé z neznalosti staveniště, nebo z jakéhokoliv
omylu ze strany zhotovitele.

6.3. Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s obecně platnými právními
předpisy.

6.4. Přistup na staveniště je zajištěn po veřejných přístupových komunikacích.

6.5. Zhotovitel vybuduje v souladu s PD potřebné zařízenI staveniště nezbytné pro
provedení díla. Po dokončeni díla provede jeho likvidaci a veškeré plochy dotčené
zařízením staveniště uvede do původního stavu.

6.6. Bude-li nezbytné v souvislosti se zahájením plnění díla na staveništi umístit nebo
přemístit dopravní značeni, provede tyto práce na vlastni náklady zhotovitel. Zhotovitel
rovněž zajisti projednáni změn a úprav dopravního značeni s přIsIušnými veřejnými orgány

10



a dále zajisti průběžné udržování dopravního značení. Bude-li toho třeba k plněni díla,
zhotovitel projedná a na své vlastní náklady a nebezpečí zajistí rovněž nezbytné zábory
veřejného prostranství.

6.7. Zhotovitel je povinen na své náklady udržovat na převzatém staveništi pořádek
a čistotu a je povinen bezodkladně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi,
to znamená každodenní odvoz suti a demontovaného zařIzenI (a hrubý úklid) a s ním
spojeného materiálu, aby nedocházelo k jeho skladováni a následnému hromadění
v prostorách objednatele včetně poplatků za uloženi vybouraných hmot na povolenou
skládku (u oprávněných příjemců). Tato povinnost se vztahuje i na přístupové cesty
a veřejné komunikace.

6.8. Zhotovitel je povinen zabránit vniknutí nepovolaných osob, jak na staveniště, tak do
areálu PČR a učinit maximum opatřeni proti krádežím materiálu a poškozování již
provedených části díla. Zhotovitel zajisti na svůj náklad oplocenI, osvětleni a jiné vhodné
zabezpečeni staveniště.

6.9. Zhotovitel v plné miře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob
v prostoru staveniště a při své činnosti je povinen dodržovat požární a hygienické
předpisy a předpisy o ochraně životního prostředí. Budou dodrženy dotčené právní
předpisy.

6.10. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po předání a převzetí díla vyklidit
staveniště, odstranit objekty zařízení staveniště a veškeré plochy dotčené zařízením
staveniště uvést do původního stavu.

Článek VII.
Stavební deník

7.1. Zhotovitel je povinen ode dne zahájeni prací vést stavební deník v rozsahu přílohy č. 9
k vyhlášce č. 499/2006 Sb., ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., k průkazu postupu a rozsahu
denních prací a zkoušek (v originálu se dvěma průpisy) a na požádáni jej poskytnout
objednateli, který je oprávněn činit do něj zápisy, a to zejména:
- údaje o časovém průběhu prací,
- záznamy o přerušeni nebo zastaveni práce,
- veškeré odchylky od této smlouvy o dílo.

7.2. Stavební deník je zhotovitel povinen vést ode dne převzetí staveniště do doby
odstraněni vad a nedodělků dle protokolu od předání stavby.

7.3. Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:
- název, sídlo, IČO (případně DIČ) zhotovitele, objednatele a zpracovatele PO,
- název a místo stavby dle smlouvy o dílo,
- jméno a příjmení osob zabezpečujicích odborné vedení prováděni stavby, vykonávajících

technický dozor stavebníka a autorský dozor projektanta, koordinátora BOZP,
- zápisy o všech provedených zkouškách jakosti,
- seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků.
Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány.

ll



7.4. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den,
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Mimo
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze technický
dozor stavby objednatele, případně jiný objednatelem pověřený zástupce, zpracovatel PD
nebo příslušné orgány státní správy a příslušné odborné orgány Ministerstva vnitra.
Zápisy ve stavebním deníku se nepovažuji za změnu smlouvy o dílo, ale slouží jako
podklad pro vypracováni případných dodatků ke smlouvě o dílo, za podmínek stanovených
touto smlouvou o dílo.

7.5. Stavební deník, který vede stavbyvedoucí, musí být uložen a dostupný na stavbě.

Článek VIII.
Provádění díla

8.1. Zhotovitel podpisem této smlouvy o dílo potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil
s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné
podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

8.2. Objednatel ihned po uzavření této smlouvy o dílo předal zhotoviteli dva výtisky
projektové dokumentace, z toho jeden výtisk ověřené projektové dokumentace
ve stavebním řízení a kopii pravomocného stavebního povolení a označeni ,,STAVBA
POVOLENA".

8.3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní
předpisy, veškeré zákony a jejích prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti,
a podmínky uvedené v zadávací dokumentaci a PD, Pokud nedodržením tohoto
ustanovení vznikne jakákoliv škoda zaviněním zhotovitele, nese veškeré vzniklé náklady
zhotovitel.

8.4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat příslušná ustanoveni právních
a ostatních předpisů a norem, které se týkají nejen jeho odborných činností stavebních
a montážně technologických, ale i zajišt'ování požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví
při prováděni těchto činností. Prostor stavby je pro realizaci díla předán zhotoviteli, který
odpovídá za dodržování BOZP a PO.

8.5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci, kteří se s jeho vědomím
a v souvislosti s prováděním díla zdržují na staveništi, dodržovali obecně-závazné
právni a ostatní předpisy k zajištěni BOZP a PO a k předcházeni vzniku jakýchkoliv škod
na zdraví a majetku. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými
pomůckami. Zhotovitel se zavazuje proškolit pracovníky s předpisy k zajištěni BOZP
a PO a sepsat o tom zápis.

8.6. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci plněni smlouvy legálnI zaměstnávání osob.
Zhotovitel je dále povinen pracovníkům provádějícim dílo zajistit odpovidajÍcÍ úroveň
bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní podmínky. odpovidajÍcĹ úrovní
bezpečnosti práce a férovými a důstojnými pracovn ími podmiň Karní se rozumí takové
pracovni podmínky, které splňují alespoň minimálni standardy stanovené
pracovněprávními a mzdovými předpisy. Objednatel je oprávněn požadovat předloženi
dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a zhotovitel je povinen je bez zbytečného

12



odkladu objednateli předložit. Zhotovitel je povinen zajistit splněni požadavků tohoto
ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinnosti zhotovitele dle
tohoto ustanovení smlouvy se považuje za podstatné porušeni smlouvy.
8.7. Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat tak, aby byly minimalizovány
dopady na životní prostředí. S ohledem na skutečnost, že práce budou probíhat
za plného provozu, je zhotovitel povinen minimalizovat dopad veškerých prováděných
prací na okolí, at' už jde o hluk, prach, vibrace a další negativní vlivy.
8.8. Zhotovitel zajistí odvoz a recyklaci stavebního odpadu, příp. jeho ekologickou
likvidaci, včetně příp. poplatků, a to v souladu se zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech.
Doklady o likvidaci odpadů je zhotovitel povinen předložit u přejhnajiciho říze ni.

8.9. Zhotovitel je povinen zamezit mÍsenÍ recyklovatelných a opětovně použitelných
stavebních odpadů s jinými odpady, aby bylo zajištěno v co nejširší míře jejich opětovné
použití a recyklace.

8.10. Veškeré odborné práce při provádění díla musí vykonávat pracovníci zhotovitele
nebo jeho poddodavatelů mající přIslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků
je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.

Zhotovitel se zavazuje, že část předmětu díla, kterou zajišt'uje formou poddodávky
provede pouze pomoci kvalifikovaných poddodavatelů uvedených v nabídce
ze dne 17. 12. 2021. Změnit poddodavatele, pomoci kterého zhotovitel prokazoval
v zadávacím řízeni splnění kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech
se souhlasem objednatele.

Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána
původním poddodavatelem v zadávacím řízení. Změna dalších poddodavatelů, které
zhotovitel uvedl ve své nabídce, je možná po předchozím písemném oznámeni této změny
objednateli. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené
poddodavateli.

Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat a odpovídá
objednateli jako by tuto část předmětu díla prováděl sám. Zhotovitel je povinen zajistit nad
realizací díla odborný dohled a postup prací organizovat tak, aby nenastaly překážky
v plynulém postupu prací při realizaci díla.
Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam poddodavatelů
včetně druhu práce a identifikační údaje poddodavatelů zapsat do stavebního deníku.

8.11. zdroj vody a el. energie poskytne objednatel z areálových rozvodů. Zhotovitel si sám
bude realizovat připojování a odpojování médií na staveništi včetně instalace podružných
měřidel spotřeby na své náklady. Po instalaci podružného měření bude provedeno
protokolární předání a proveden zápis do stavebního deníku, který bude obsahovat
počáteční stav měřidel a jejich výrobni čísla. Po dokončení díla budou náklady na energie
vyčísleny dle aktuálního ceníku a uhradí je zhotovitel.

13



8.12. Zhotovitel je povinen zajišt'ovat si na své náklady veškeré skládky, povolení k užíváni
veřejných a cizích ploch, vstup na cizí pozemky, povoleni překopů atd., veškerá
projednáni, povolení k překopům a úhradu poplatků v souvislosti s realizací díla. Zhotovitel
je srozuměn s tím, že tyto náklady jsou již zahrnuty do sjednané ceny díla.

8.13. Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn proti škodám způsobených
jeho činností, včetně možných škod zaviněných pracovníky zhotovitele, a to nejméně

Doklady o pojištěni a jeho úhradě je povinen na požádání předložit
objednateli. Dokladem o pojištěni je platná a účinná pojistná smlouva, u níž zhotovitel řádně
a včas uhradil pojistné a doklad o uhrazení pojistného.
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy o dílo do doby
protokolárního předání díla bez vad a nedodělků bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení,
a že nedojde ke snÍženÍ pojistného plněni. Objednatel prohlašuje, že před uzavřením
smlouvy o dílo zhotovitel předložil platnou pojistnou smlouvu, kterou prokázal druh
a rozsah pojištění požadovaný objednatelem.

8.14. Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, nebo jiným
subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyp|ývajicich ze
zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyp|ývajÍcÍch z uzavřené smlouvy o dílo, je zhotovitel
povinen tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím
spojené nese zhotovitel.

8.15. Před zakrytím dňčích části, zejména konstrukci díla, kdy nebude možno dodatečně
zjistit jejich rozsah a kvalitu, sdělí zhotovitel objednateli písemně ve stavebním deníku,
telefonicky (nebo e-mailem) nejméně 2 pracovni dny předem plánovaný den kontroly.
Objednatel má právo požadovat provedení dodatečné kontroly zakrytých konstrukcí na
náklady zhotovitele, pokud nebyl přizván k jejich kontrole výše uvedeným způsobem před
jejich zakrytím. V případě, že se objednatel k prověření prací ve stanovené lhůtě nedostaví,
ačkoliv byl k tomu řádně vyzván, je povinen hradit náklady dodatečného odkryti, pokud
takové odkrytí požaduje.
zjistí-li se však při dodatečném odkrytí, že dílo vykazuje nedostatky, nese náklady
dodatečného odkrytí zhotovitel. O prověření sepíše objednatel zápis do stavebního deníku.

8.16. Kontrolní dny budou probíhat jednou týdně v dohodnutém termínu a budou svolávány
zhotovitelem. Objednatel je oprávněn dle svého uvážení svolávat i mimořádné kontrolní dny.
Stavbyvedoucí je povinen se těchto kontrolních dnů zúčastnit a zaujímat stanoviska
k řešeným problémům. Z každého kontro|ního dne bude zhotovitelem pořízen písemný zápis
a zaslán všem účastníkům kontrolního dne.

8.17. Zhotovitel je dále povinen provádět průběžnou fotodokumentaci stavby,
především zakrývaných konstrukci, s prokazatelným označením data zhotovené
fotografie a s uvedením předmětu fotografie, průběžně ji zasílat na e-mail technického
dozoru investora a po dokončeni díla ji s řádně označenými fotografiemi předat na CD
(DVD), či flash disku objednateli.

8.18. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých
okolnostech, které mohou mít vliv na termín dokončeni' prací.

14



8.19. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně přerušit provádění díla z důvodů na straně
objednatele anebo z objektivních důvodů (např. upřesnění technologie, provozní překážky
aj.) na nezbytně nutnou dobu. Úmysl přerušit práce objednatel oznámí písemně zhotoviteli.
V případě přerušeni na dobu max. 14 dnů nebude mít přerušení vliv na cenu za dílo. O dobu
přerušení provádění díla se prod|ouži doba realizace díla.

Článek IX.
Předáni díla

9.1. Zhotovitel je povinen písemně nebo e-mailem oznámit objednateli nejpozději 10 dnů
předem, kdy bude dílo připraveno k odevzdáni. Připravenost k odevzdání díla musí být
v takovém časovém předstihu, ve kterém zhotovitel odstraní zjištěné vady a nedodělky,
předá veškeré doklady této smlouvy o dílo, aby mohl být sepsán protokol o předání
a převzetí díla bez vad a nedodělků nejpozději v termínu dokončeni prací.
Objednatel je povinen nejpozději do 3 dnů od termínu oznámeného zhotovitelem zahájit
přejímaci řIzení a řádně v něm pokračovat. Termin zahájení přejhnacího řIzení oznámí
objednatel zhotoviteli písemně nebo e-mailem, popř. zápisem do stavebního deníku.

9.2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejhnaciho řízenI:

- zápisy a osvědčení o provedených zkouškách všech použitých surovin materiálů,výrobků a zařizenI (certifikáty, atesty, osvědčeni o jakosti a kompletnosti výrobků
a zařízení, v souladu s § 108 a § 156 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona
ve znění pozdějších předpisů, doklady o shodě podle z. č. 22/1997 ve znění
pozdějších předpisů, kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební
výrobky,

- zápisy o prověřeni prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
- zápisy o vyzkoušeni smontovaného zařízení,
- zprávy a protokoly o provedených revizních, provozních zkouškách a měřeních,
- dokumentaci skutečného provedení díla ve trojím vyhotoveni v listinné podobě a lx

na CD nebo flash disku s barevným zakreslením veškerých změn
a odchylek od PD,

- stavební deník (originál),
- potvrzené záruční listy, případné návody k obsluze zařízeni,
- doklad o uložení vybouraných hmot na předepsanou skládku u oprávněných

příjemců,

- doklady, vyjádřeni, stanoviska, rozhodnutí požadované stavebním úřadem v rámcikolaudačního řízení případně další doklady vyžádané objednatelem,

- předáni všech dokladů vztahujících se k požární bezpečnosti (např. doklady
potvrzujici třídu reakce na oheň),

min. 4x vyhotovené geometrické plány odsouhlasené příslušným katastrálním
úřadem (novostavba objektu, přípojka) případně další doklady vyžádané
objednatelem,
průběžnou fotodokumentaci (v elektronické podobě na CD nebo flash disku),
písemný adresný seznam dokladů předávaných při přejímacím řIzení objednateli,
seznam subdodavatelů zařízeni (kontakt, interval servisních prohlídek, datum
uvedeni zařízenI do provozu).

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předáni.

15



9.3. O průběhu přejhnacího řIzeni pořÍdí zhotovitel protokol o předání a převzetí díla, Dílo
je považováno za dokončené, pokud jsou řádně dokončené veškeré práce a dodávky
pro úplné dokončení stavebních prací, uvedených v této smlouvě o dílo, bez vad
a nedodělků a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v této smlouvě o dílo. Dnem
podepsáni protokolu o předáni a převzetí díla oprávněnými zástupci ve věcech
technických obou smluvních stran v souladu se smlouvou o dílo, je dílo považováno
za převzaté objednatelem.

9.4. Objednatel má právo nezahájit přejImaci řízeni díla, pokud vykazuje zjevné vady
a nedodělky. U drobných vad, které nebrání tomu, aby dílo sloužilo svému účelu,
objednatel postupuje v souladu s Občanským zákoníkem.

Článek X.
Vlastnické právo k zhotovení věci a nebezpečí škody na ni

10.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel, a to od samého počátku. Objednatel má
rovněž vlastnické právo ke všem věcem, které předal zhotoviteli k provedení díla nebo které
zhotovitel za tím účelem opatřil a dodal na místo plnění.

10.2. Nebezpečí škody a zániku provádění díla jakož i nebezpečí škody na věcech
opatřených k provedení díla nese zhotovitel; tato nebezpečí přecházejí na objednatele
protokolárním předáním a převzetím kompletnIho díla.

10.3. Zhotovitel se zavazuje provést opatření snÍžujÍcÍ možnost vzniku škody podle odstavce
10.2. tohoto článku.

10.4. Odpovědnost za škody na zhotovené věci nese od začátku plnění díla
do protokolárnIho předání a převzetí kompletního díla zhotovitel.

Článek XI.
Záruky za jakost díla a vady díla

11.1. Zhotovitel poskytne objednateli záruční lhůtu na stavební a montážní práce
v délce 60 měsíců ode dne podepsáni protokolu o předáni díla zhotovitelem a převzetí
díla objednatelem. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil
a které bez zbytečného odkladu reklamoval. Záruční doba na zařízeni a dodávky bude
poskytnuta v délce určené výrobcem, minimálně v délce 24 měsíců ode dne předání díla
zhotovitelem a převzetí díla objednatelem,

11.2. Záruční doba se u části díla, které byly předmětem reklamace, prodlužuje o dobu,
která uplynula od předloženi reklamace do odstraněni vady (vad).

11.3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění. v reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují,
případně požadovaný termín k jejich odstranění. Dále v reklamaci může objednatel uvést
své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit.

16



11.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit
objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstraněni vad, nebo z jakých
důvodů reklamaci neuznává, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pokud tak
neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává a vady odstraní v termínu
do 10 dnů od obdrženi reklamace, nebo v termínech požadovaných objednatelem
v reklamaci. Po odstraněni vad, vyzve písemně objednatele k provedeni přejímky
odstraněných vad.

11.5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstraněni oprávněné reklamované vady ani do 10 dnů
po obdržení reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady
jinou specializovanou firmu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel,
přičemž není zbaven sankcí v souladu s touto smlouvou o dílo do odstraněni
reklamované vady.

11.6. V případě havárii a závažných poruch zařIzenI nastoupí zhotovitel k odstraněni
vady nejpozději do 4 hodin po nahlášení závady a odstraní ji do 24 hodin.

11.7. zajištění závazku za řádné plněni záručních podmínek bude provedeno bankovní
zárukou. Bankovní záruka ve prospěch objednatele ve výši ze sjednané ceny díla
na zajištění závazků za řádné plněni záručních podmínek bude objednateli předána
formou originálu záruční listiny nejpozději k datu protokolárního převzetí díla a bude
uvolněna bezodkladně, nejpozději však do 15 dnů po uplynuti záruční doby (záruční doba
činí 60 měsíců). Bankovní záruka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, vyplatitelná na
první požadavek objednatele a bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného
čerpáni.

Článek XII.
Sankce - smluvní pokuty, úrok z prodlení

12.1. Objednatel je oprávněn uplatňovat na zhotoviteli smluvní pokutu:

17



Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo objednatele na náhradu škody.

Článek XIII.
Odstoupení od smlouvy o dílo

Od smlouvy o dílo lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních vztahů
a pokud tento úmysl oznámi oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně do 30 dnů
od vzniku podstatného porušeni povinností.

podstatným porušením smlouvy o dílo se rozumí, jestliže smluvní strana porušujíci smlouvu
věděla nebo mohla vědět, že druhá smluvní strana při takovém porušeni nebude mít zájem
na takovém plnění smlouvy o dílo.

18



Za podstatné porušeni smlouvy o dílo se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele s předáním díla déle než 30 dnů a objednatel se přitom na tomto
prodlení nijak nepodilel,
b) pokud objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen
poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu,
c) nezahájí-li zhotovitel plněni předmětu díla, resp. nepřevezme staveniště ani do 20 dnů
po sjednaném terminu zahájeni díla,
d) pokud zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na dobu delší než 30 dnů,
e) pokud objednatel neposkytne potřebnou součinnost a tím způsobí zhotovitelovu
neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení je však přípustné teprve tehdy, když zhotovitel
dohodl s objednatelem písemně novou přiměřenou lhůtu ke splnění závazku a ta marně
uplynula,
f) pokud zhotovitel provádí dílo s nedostatečnou odbornou péči, v rozporu s touto smlouvou
o dílo, příp. pokyny objednatele, používá na stavbě materiály v kvalitě, která neodpovídá
účelu stanovenému ve smlouvě o dílo a pokud vlastnosti deklarované v dokladech
neodpovidajI skutečným vlastnostem dodaných materiálů,
g) pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Článek XIV.
Závěrečná ustanoveni

14.1. Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

14.2. Veškeré změny smlouvy o dílo lze provádět pouze formou písemného dodatku
uzavřeného oběma smluvními stranami.

14.3. K zániku smlouvy o dílo může dojít:
a) dohodou smluvních stran,
b) odstoupením jednou ze smluvních stran.

14.4. Zhotovitel je dle zákona č. 320/2001 Sb., q finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při finanční

kontrole.

14.5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu o dílo uzavírá svobodně
a vážně, že považuje obsah smlouvy o dílo za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni smlouvy o dílo rozhodující.

14.6. Smluvní strany vyslovují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněním) této
smlouvy o dílo, jakož i dalších skutečnosti souvisejIcich se smluvním vztahem založeným
touto smlouvou o dílo, a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, tak případně podle jiných předpisů.

14.7. Tato smlouva o dílo podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv). K uveřejněni v registru smluv zašle smlouvu o dílo objednatel. Smluvní

19



strany prohlašuji, že smlouva o dílo neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno
poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů zejména
důvěrné údaje, utajované informace nebo obchodní tajemství a v důsledku toho by se
neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv.

14.8. Pokud není v této smlouvě o dílo stanoveno jinak, řIdi se právni vztahy z ní vyplývajici
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

14.9. Tato smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisujÍcĹ
tuto smlouvu o dílo jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu
druhé smluvní straně.

14.10. Tato smlouva o dílo obsahuje 20 (slovy: dvacet) stran textu a 1 (slovy: jednu) přílohu
č. 1, která obsahuje celkem 83 (slovy: osmdesáttři) stran textu.

Podepsáno elektronicky Podepsáno elektronicky

20


